Rebuf. *Garc.*

C 162. esse portionem ex redditibus Ecclesiæ ad tempus separatam, vt personæ certæ assignetur, quæ subinde ipsius morte non vacare dicitur, sed extingui, vt explicat Gigas q. 12. & post eum Gonsal. d. §. 5. n. 41. præstimonium verò est pars reddituum ecclesiasticorum separata in perpetuum, quæ subinde obtinentis morte vacat, & prouidetur ad instar beneficiornm, sentit differentiam P. Soar. d. libr. 4. de horis Canonicas, cap. 22

Gig. *Gonsal.*

D n. 8. Vel secundo pensiones dantur in titulum clericis, scilicet vt substantionis stipendium, quando beneficio renunciant; ne ex renunciatione nimium dispendium patiantur, quas

dari loco beneficij, imò beneficia esse ecclesiastica fateri oportet, & ita procedere secundam sententiam affirmatiuam proximè relatam; & ita se explicant ipsi Auctores, quos pro ea adduximus, ut constat ex Rebus. Salzed. Garcia, & alijs suprà adductis, & latius, quam omnes prosequitur Soares d. cap. 26. quod scilicet, quæ titulo temporali dantur, non pertinent ad materiam simoniæ, & sine illa umbra illius vendi possunt, iuxta communē sententiam, de qua contra Rebus. testatur ibi num. 4. & 5. Si verò clericis dantur siue expresse in titulum spiritualem, siue simpliciter sine simoniæ, vendi non posse, explicat à n. 6. quia secundum Nauar. eo ipso quod clericis, vt clericis dantur, date videntur in titulum beneficij, vt esse communē contendit Nauarrus; vel quia post Diui Pij V. constitutionem, hoc certum censi debet; vt fatetur ipse Soares n. 8.

9. Iuxta quam distinctionem intelligendum est, quod diximus de priuilegio fori, ut scilicet eo non gaudeat, qui pensionem obtinent priori modo, titulo omnino temporali, gaudere tamen, qui eas obtinent modo posteriori, contendit Salzedo d. nu. 10. affirmans sic in supremo Hispaniarū Regio Senatu fulsse iudicatum; sed iam in nouissima editione fatetur contrariū respondisse illustrissimos Cardinales negantes fori priuilegium clericis in minoribus, licet pensionem obtineant, si in habitu, & tonsura non incedant, licet in eodem casu beneficiariis priuilegium hoc non denegetur; & habetur in declarationibus, quæ ad Trident. impressæ circunferuntur, & referunt etiam Flaminius hisb

A de Resignatione lib. 1. q. 10. in fine, & lib. 2. q. 15. n. 5. & post eum Garcia à n. 70. cum sequentibus, Gonsales n. 60. dictis locis. Cui resolutioni propter Cardinalium auctoritate stare oportet; sed in rigoris disputatione Salzedi distinctione longè videtur verior, imò considerabilem declarationem Cardinalium non loqui, de pensione data in titulum, sed clericis simpliciter, inter quos casus Soarius distinguit, ut modò diximus. Sic etiā iuxta eandem distinctionem verius est impenetratione beneficij faciendam esse mentionem de pensione, quæ clericis vel simpliciter, vel in titulum data est, & sic esse limitandas, seu declarandas Rotæ decisiones, quæ contrarium decidunt, ut procedant in pensionibus datis titulo temporali, ut explicat Rebus. d. q. 9. nu. 37. Gigas de pensionib. q. 67, n. 1. Mandos. & alii, de quibus Garcia n. 76. dicto cap. 5. Soar.

Garc.
Gonsal.

10.

B Sicut etiam secundum eandem distinctionem verius, & receptius est per promotionem ad episcopatum vacare pensionem datam in titulum, sicut vacant beneficia, iuxta d. cap. Cum in cunctis, §. 1, ut per Gigas q. 56. & post Flamin. & plures Rotæ decisiones Flamin.

Rebus.
Gigas.
Mandos.
Garc.

II.

C Garcia d. cap. 5. n. 110. & p. 11. cap. 6. Garc. n. 4. & 25. Serafim decis. 91. sicut etiā Card. Sraphim. verius est vacare per contractum matrimonij, ut explicant latè Gigas q. 54. & plenè Sanch. de matrimonio lib. 7. disp. 44. & sic quotidie practicari post Hieronymum Gabrielem, & Flamin. testatur Garcia eodem cap. 5. nu. 106. & sicut per professionem Religionis vacant beneficia, ex regula text. in d. cap. Beneficium, de regulär. in 6. vacare etiam huiusmodi cium, de re pensiones receptum est, ut per Gig. gular. in 6. q. 57.

Sanch.

Gabr.

C. Benefi-
ciarib. in 6. vacare etiam huiusmodi cium, de re pensiones receptum est, ut per Gig. gular. in 6. q. 57.

Rebus.
Salzed.
Garcia.

Nauar.

Soar.

Salzed.

Flamin.

12.

Nauar.

Gigas.
Zerol.
Zecb.
Garc.C. Cum de
beneficio.

13.

Trid.

Soar.

q.57. Garcia à n. 114. citatis locis, & tādem sicut illegitimi incapaces sunt beneficiorum, ita capaces non esse harum pensionum, stillo Curiæ receptum, testatur Nauar. cons. 11.n.2. in nouis, & post eum pluribus alijs in locis, & Gig. q.16. Zerolam, Zechiū, & alios, sic contrarias sententias conciliat Garc. n. 119. vbi n. 139. cum sequentibus concludit, quod sicut religiosis beneficia sacerdotalia conferri non possunt, iuxta textum in d. cap. *Cum de beneficio*, ita etiam eis dari nō potest pensio, super sacerdotali beneficio.

Duo tamen restant, quæ hanc distinctionem destruere videntur, primum ex p̄dicto decreto Trident. sess. 21. de reformat. cap. 2. dum constituit ad solum titulum beneficij, nō pensionis ad sacros ordines, quem posse promoueri; secundū ex p̄dicta Bulla Pij V. vbi expresse loquitur de pensionibus, quæ clericis titulo clericali, vt clericis dantur; & tamen decernit huiusmodi pensionarios ad horas Canonicas non teneri, eoque argumento etiam istas pensiones in rigore beneficia esse ecclesiastica negat Soares lib. 4. de simonia, cap. 26. n. 8. & dicto lib. 4. de horis Canonicas cap. 22. n. 5. versic. *Ratio vero est*; sed poteris responderi neque in priori casu, neque in posteriori, trahi posse resolutiones illas ad pensiones, quæ in titulum beneficij dantur pro one re spirituali perpetuo inseruendi Ecclesiae; sunt enim vere, & proprie beneficia ecclesiastica, & consequenter ipso communi iure ad horas Canonicas obligare, etiam ante Pij Quinti constitutionem non videtur dubitandum: agit igitur constitutio de per-

fione, quæ, vt clericō datur, vt loquitur constitutio, ex quo non sequitur necessario dari in titulum beneficij, vt benè discurrat Soar. d. cap. 26. n. 6. *Soar.*
 & 7. & in huiusmodi pensione, quia partim ad beneficium videtur accedere, partim à beneficij natura recedit, medium quoddam secutus est Pontifex, vt omnis, qui vt clericus pensionem percipit, vel alias res ecclesiasticas teneatur, ad p̄dictum officium paruum Beatæ Virginis.

Et omnia, quæ de pensionibus diximus facilius, & breuius poteris comprehendere distinguēdos tres casus; primus est, quando constat pensionē laico, vel etiam clericō dari titulo omnino temporali protēporali onere, in quo certissimum est beneficiū ecclesiasticum censeri non posse. Secundus quando constat dari clericō in titulum beneficij, de quo etiam facta ea suppositione, dubitare nō possumus, quod sit beneficium ecclesiasticum. Tertius est, quando clericō datur simpliciter, in quo Nauar. asserens communem, existimat beneficiū ecclesiasticum esse cendum, eo ipso quod clericō, vt clericō datur, sed negat Soares ea ratione, quod natura beneficij postulat, vt de se perpetuum sit, vt vacare, & prouideri dicatur per obitum obtinentis, quod in pensione deficere iam diximus, & ea resolutione, si magis arrideat, tenta, facile componuntur difficultates, quæ ex p̄dictis resolutionibus deducuntur, quæ pensionibus datis clericis, vt clericis, negant effectus veri beneficij.

Hinc etiam intelliges veram esse, & facilē procedere resolutionē Ioannis Azorij d. cap. 5. q. 4. dum docet, *Azor.* quod

14.

Nauar.

15.

Azor.

quod si quis ad titulum pensionis ad sacros ordines fuerit ordinatus, non A ideò magis pensio dici potest ecclesiasticum beneficium, quanvis enim iam ut clericus eam obtineat, id non sufficit, ut beneficium ecclesiasticum dicatur ex proximè resolutis, sicut etiam beneficium ecclesiasticum dici non potest patrimonium, ad cuius titulum, quis fuerit ordinatus, secundum Abb. in dicto cap. *Tuis*, nu. 6. de præbendis, sequitur Azor eodem libr. 3. cap. 4. q. 2. Imò neque priuilegio rerum Ecclesiasticarum gaudere tale patrimonium, contra Glossam ultimam in fine, in d. cap. *Episcopus*, de præbendis, ex Glossa ultima in eodē cap. *Tuis*, melius resoluti *Couasruuias* lib. 1. resolutionum, cap. 4. n. 4. cuius verba transfert Salzedo d. cap. 18. nu. 14. & tenebat Nauar. consilio 12. de censibus in antiquis. Licet in favorabilioribus beneficio æquiparari tale patrimonium scribat, & communem confiteatur, ex Felino, Decio, & alijs, Seualhos communium contrariar. quæst. 527. n. 1. Hæc sufficient pro materia pensionum, sæculariūq; beneficiorum. Modò ad regularia transeamus.

§. XI. De Beneficijs regularibus.

S V M M A R I V M .

X. *Opinio, que asserit monachatum verè esse beneficium ecclesiasticum, referatur.*

1 *Monachus per professionem in perpetuum religioni addictus manet.*

2 *An eo ipso quod monachus efficitur detur ius petendi à monasterio ali-*

menta, & expensas necessarias de redditibus communibus Ecclesia?

4 *Vtrum si professus patrem, vel filios habeat egenos teneatur, monasterium eos alere?*

5 *Contraria opinio, que asserit monachatum non esse beneficium ecclesiasticum præscribitur, & eius funda- menta a innectuntur.*

6 *Collatio beneficij facta excommunicato, ipso iure est nulla.*

7 *Monachatus, & professio facta ab excommunicato valida est.*

B 8 *Vtrum monachi non dispensati in voto paupertatis proprium habeant titulum beneficij?*

9 *An Canonici regularis sancte Crucis verè beneficiarij dicantur?*

10 *Qui teneant monachatum beneficium esse ecclesiasticum, si per eum intelligatur locus, seu ius monachi chore deputati?*

11 *Vtrum monachi profesi ad titulum monachatus, velut ad titulum beneficij regularis possent ad sacros ordines promoueri?*

12 *Religiosi non profesi (exceptis Patribus Societatis Iesu) sine titulo non ordinantur.*

13 *Vtrum Prioratus, & administratio- nes, quas monachi, & alijs regulares obtinent, vere sint beneficia ecclesiasti- ca? Pars affirmativa ponitur.*

14 *Pars negativa, & eius rationes.*

15 *Conciliantur opiniones.*

16 *Quæ differentia detur quoad acqui- sitionem dominij reddituum benefi- ciorum inter regulares, & seculares.*

D 17 *Intellectus text. in cap. Cum olim.*

14. *de priuileg.*

18 *An regularibus beneficijs tribuantur effectus, qui beneficijs propriè sump- sis tribui solens?*

19 *Vtrum*

Abb.

16.

Azor.

Conn.

Salzed.
Nauar.

Felin.

Dec.

Seualb.

19. *Vtrum omnia beneficia regularia sint manualia, & ad nutum Abbatis remouibilia?*
20. *Beneficia ecclesiastica laicis conferri non possunt.*
21. *Incapacitas laicorum ad beneficia ostenditur.*
22. *Prima tonsura sufficit ad obtainendā beneficium.*
23. *Quis ordo requiratur ad episcopatum?*
24. *In capellis utrum eligi oporteat ordinatus sacerdos?*
25. *Coniugatus non potest obtainere beneficium, nec simplex, nec curatum.*
26. *An Episcopus possit dispensare cum coniugato ad simplex beneficium obtainendum?*
27. *Vtrum sufficiat ad obtainendum beneficium quod proximè prima tonsura sit iniciandus? negatiua verior.*
28. *Vtrum fæmine habere possint beneficia ecclesiastica.*
29. *An beneficia ecclesiastica à laico conferri valeant?*